

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Принят
Государственной Думой
24 апреля 2012 года

Одобен
Советом Федерации
27 апреля 2012 года

Внести в [Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 1; N 44, ст. 4295; 2003, N 27, ст. 2700, 2708, 2717; N 46, ст. 4434; N 50, ст. 4847, 4855; 2004, N 31, ст. 3229; N 34, ст. 3529, 3533; 2005, N 1, ст. 9, 13; N 10, ст. 763; N 13, ст. 1077; N 19, ст. 1752; N 27, ст. 2719, 2721; N 30, ст. 3104, 3131; 2006, N 1, ст. 10; N 10, ст. 1067; N 12, ст. 1234; N 17, ст. 1776; N 18, ст. 1907; N 19, ст. 2066; N 23, ст. 2380; N 31, ст. 3420, 3438, 3452; N 45, ст. 4641; N 50, ст. 5279; N 52, ст. 5498; 2007, N 1, ст. 21, 29; N 30, ст. 3755; N 31, ст. 4007; N 41, ст. 4845; N 43, ст. 5084; 2008, N 18, ст. 1941; N 30, ст. 3604; 2009, N 7, ст. 777; N 23, ст. 2759; N 26, ст. 3120, 3122; N 29, ст. 3642; N 30, ст. 3739; N 52, ст. 6412; 2010, N 1, ст. 1; N 21, ст. 2525; N 23, ст. 2790; N 30, ст. 4006, 4007; N 31, ст. 4164, 4195, 4207, 4208; N 49, ст. 6409; 2011, N 1, ст. 10, 23, 54; N 7, ст. 901; N 17, ст. 2310; N 23, ст. 3260; N 27, ст. 3873; N 29, ст. 4298; N 30, ст. 4573, 4585, 4590, 4598, 4600, 4605; N 46, ст. 6406; N 49, ст. 7042; N 50, ст. 7342, 7345, 7351, 7352, 7355, 7362, 7366; 2012, N 10, ст. 1166) следующие изменения:

1) в статье 23.22:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 23.22. Органы, осуществляющие федеральный государственный надзор за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр";

б) в части 1 слова "государственный контроль" заменить словами "федеральный государственный надзор";

в) в части 2 слово "контролю" заменить словом "надзору";

2) утратил силу. - Федеральный закон от 14.10.2014 N 307-ФЗ;

3) в статье 23.23:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 23.23. Органы, осуществляющие федеральный государственный надзор за использованием и охраной водных объектов";

б) в части 1 слова "контроль и" и слова "контролю и" исключить;

в) в части 2 слова "контролю и" исключить;

4) утратил силу. - Федеральный закон от 14.10.2014 N 307-ФЗ;

5) в части 2 статьи 28.3:

а) в пункте 30 слова "государственный контроль" заменить словами "федеральный государственный

надзор";

б) в пункте 31 слова "государственный контроль и надзор за использованием и охраной" заменить словами "федеральный государственный надзор за использованием и охраной".

Президент
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль
3 мая 2012 года
N 44-ФЗ